КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.12.2023                                                                                                  № 47

пгт. Песковка

О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2024 год

 В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите

конкуренции», со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,  Порядком

планирования приватизации имущества муниципального образования

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области,

утвержденного решением Песковской поселковой Думы от 29.07.2014 № 37,

Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального

имущества муниципального образования Песковское городское поселение

Омутнинский район Кировской области на 2024 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на сайте Песковского городского

поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава муниципального образования

Песковское городское поселение

Омутнинского района Кировской области   А.В. Седых

Председатель Песковской поселковой Думы   Н.Н. Тебенькова

                                                                                           Приложение

                                                                                            УТВЕРЖДЁН

                                                                                            решением Песковской

                                                                                            поселковой Думы

                                                                                            от 22.12.2023 № 47

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

 приватизации муниципального имущества

 муниципального образования Песковское городское поселение

Омутнинского района Кировской области на 2024 год

1. Основной целью реализации прогнозного плана приватизации

муниципального имущества муниципального образования Песковское

городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год

является преобразование МУП «Песковский хлебокомбинат» в хозяйственное

общество.

2. Приватизация муниципального имущества в 2024 году будет направлена, в

первую очередь, на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- повышение эффективности использования муниципального имущества;

- реализация Федерального закона 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции».

3. Основными принципами приватизации муниципального имущества являются:

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации

каждого объекта муниципального имущества;

- признание равенства покупателей муниципального имущества и   открытости

деятельности органов местного самоуправления.

4. Приватизация муниципального имущества в 2024 году затронет

муниципальное имущество, находящееся в хозяйственном ведении МУП

«Песковский хлебокомбинат».

5. Прогнозным планом на 2024 год предполагается передача муниципального

имущества преобразованному хозяйственному обществу.

		2023-12-27T13:55:15+0300
	Седых Александр Викторович